Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Uauá

quarta-feira, 11 de janeiro de 2017 Ano V - Edição nº 00114 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Uauá publica

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2DD0FFF5A776E41AA63AA4318F6E38F

quarta-feira, 11 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA N.º 007, DE 10 DE JANEIRO DE 2017.Autoriza e outorga poderes a Tesoureira para movimentar contas em estabelecimentos

bancários no Município de Uauá/BA e dá outras providências.

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2DD0FFF5A776E41AA63AA4318F6E38F

quarta-feira, 11 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

PORTARIA N.º 007, DE 10 DE JANEIRO DE 2017.

“Autoriza  e  outorga  poderes  a  Tesoureira

para  movimentar  contas  em

estabelecimentos  bancários  no  Município

de Uauá/BA e dá outras providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Uauá, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do

Município, o Regimento Interno da Casa,

RESOLVE:

Art.  1°.  Fica  autorizada  a  Sra.  ROSINEIDE GONÇALVES RIBEIRO,

Tesoureira da Câmara Municipal de Vereadores, nomeada pela Portaria n. 003/2017,

portadora da cédula de identidade nº 0812108418 – SSP/BA e inscrita no CPF/MF sob

o  no  004.020.885‐06,  conjuntamente  com  o  Presidente  da  Câmara  Municipal  de

Vereadores,  Sr.  RODRIGO  GONÇALVES  DE  SOUZA  SILVA,  portador  da  cédula  de

identidade no 0887610617 – SSP/BA e  inscrito no CPF/MF  sob no 009.717.005‐40, a

movimentar  toda e qualquer conta bancária do Município de Uauá,  inscrito no CNPJ

sob o nº 04.225.993/0001‐50, mantida em estabelecimentos bancários no Município

de Uauá/BA.

Art. 2°. A autorização de que trata o art. 1º desta Portaria refere‐se à outorga de
poderes necessários à execução dos seguintes serviços bancários:

- Emitir cheques;
- Abrir contas de deposito;
- Solicitar saldos, extratos e comprovantes;
- Requisitar talonários de cheques;
- Retirar cheques devolvidos
- Efetuar transferências por meio eletrônico;
- Efetuar pagamentos por meio eletrônico;
- Sustar, contraordenar, cancelar e baixar cheques;
- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
- Liberar arquivos de pagamentos no Autoatendimento Setor Público;
- Encerrar contas de depósito;
- Assinar instrumentos de convênio e contrato prestação de serviços;

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2DD0FFF5A776E41AA63AA4318F6E38F

quarta-feira, 11 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

- Assinar a apólice de seguro;
- Efetuar resgates e aplicações financeiras.

Art. 3º ‐ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando‐se

as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Uauá, em 10 de Janeiro de

2017.

Rodrigo Gonçalves de Souza Silva
Presidente do Poder Legislativo Municipal de Uauá - Bahia

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2DD0FFF5A776E41AA63AA4318F6E38F

		2017-01-11T18:32:13-0300